terça-feira, 08 de abril de 20146  CADERNO 3

Portaria nº962/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE
2014.

Servidor(a): WALDIRENE LIMA DOS SANTOS
Mt. 54185733/ 1
Período: 19/03/2014 A 15/05/2014
Laudo: 103/14
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMÍLIA

Portaria n° 963/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE
ABRIL DE 2014.

Servidor(a): MARIA AUDILEIA DA SILVA TEIXEIRA
Mt. 57234511/ 1
Período: 19/03/2014 A 17/05/2014
Laudo: 25310
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA MATERNIDADE
Portaria n° 964/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE

ABRIL DE 2014.
Servidor(a): HELEN CRISTINA CUNHA DOS REIS
Mt. 57212212/ 2
Período: 10/02/2014 A 08/08/2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA SAÚDE

Portaria nº 965/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE
2014.

Servidor(a): RAIMUNDO NONATO SILVA
Mt. 54197860/ 1
Período: 21/02/2014 A 17/03/2014
Laudo: 151528 A/1

Portaria nº966/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE
2014.

Servidor(a): MARCIA FIEL DE SOUZA
Mt. 57176024/ 1
Período: 19/03/2014 A 02/04/2014
Laudo: 151973 A/1
Portaria nº 967/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE

2014.
Servidor(a): JANILSO NUNES E SILVA
Mt. 57234482/ 1
Período:25/02/2014 A 11/03/2014
Laudo: 36/2014
Portaria nº 968/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE

2014.
Servidor(a): ALBERTO TAVARES PEREIRA
Mt. 51855476/ 3
Período:10/03/2014 A 11/04/2014
Laudo: 151687 A/1
Portaria nº 969/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE

2014.
Servidor(a): IDEVALDO ALVES COSTA
Mt. 54186951/ 1
Período:03/02/2014 A 03/05/2014
Laudo: 151667 A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
Portaria n°970/2014-ADEPARÁ, DE 07 DE ABRIL DE 2014.
Servidor(a): IZOMAR DE JESUS ALVES CALDAS
Mt. 54187010/ 1
Período: 05/04/2014 A 04/05/2014
Triênio: 2009/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 669839

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/04/2014
Vigência: 05/05/2014 a 04/05/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FICA PRORROGADO O PRAZO DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO POR MAIS 12 (doze) MESES,
Contrato: 32
Exercício: 2012
Contratado: MARIA DE GUADALUPE ROCHA MIRANDA
Endereço: Av Cravina dos Poetas, Bairro: Redenção, 1055
CEP. 69047-110 - Manaus/AM
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101120 Fax: 9132101116
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Diária
Número de Publicação: 669994

Portaria: 981/2014
Objetivo: realizar atividades de instalação de armadilhas para o
monitoramento da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572228931/WILSON SANTANA (Técnico Agrícola) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/04/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669977

Portaria: 977/2014
Objetivo: realizar vigilância em propriedades de risco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
08/04/2014 a 08/04/2014
555861311/PAULO ADRIANO DA SILVA (Técnico Agrícola) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 08/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669979

Portaria: 978/2014
Objetivo: realizar vigilância em propriedades de risco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
09/04/2014 a 09/04/2014
572242131/NELSON JOSE DE LIMA FERNANDES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014
a 09/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669980

Portaria: 1002/2014
Objetivo: realizar monitoramento de armadilhas da mosca da
carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.2, do Convênio SUASA
Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: TERRA SANTA/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014
a 26/04/2014
572209292/CELSO ANDERSON BATISTA PEREIRA (Agente de
Defesa Agropecuária) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014
a 12/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669983

Portaria: 979/2014
Objetivo: realizar vigilância em propriedades de risco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
10/04/2014 a 10/04/2014
555861311/PAULO ADRIANO DA SILVA (Técnico Agrícola) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/04/2014 a 10/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669992

Portaria: 980/2014
Objetivo: realizar atividades de instalação de armadilhas para o
monitoramento da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil
OEIRAS DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58779892/ADALBERTO GOMES TAVARES (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/04/2014 a
07/04/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 669993

Portaria: 975/2014
Objetivo: realizar entrega da defesa escrita dos servidores
indiciados pelo processo nº 41574/2013, de 01/11/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
058683943/ALDERNEI SIMOR (Engenheiro Agrônomo) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 25/02/2014<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

Número de Publicação: 669867
ERRATA

Na Portaria nº924/2014 de 02/04/2014, publicada no DOE nº
32.617 de 07/04/2014 referente a Nomeação de  AUGUSTO
SOLANO LOBO PERALTA
Onde se lê: NOMEAR para o Cargo de Gerente de Programa
Estadual de
Animais Aquático, Prog. de Sanidade Saúde, e Prog. de Sanidade